2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

Проект
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  января  2024 года

№

Об определении границ прилегающих территорий
к многоквартирным домам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания в объектах

общественного питания на территории Олонецкого
национального муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171–ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью не менее 50 квадратных метров, на расстоянии не менее 25 метров от зданий многоквартирных домов.
2. Размер границ прилегающих территорий к многоквартирным домам по расстоянию определять в метрах, по тротуарам, пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей) и пешеходным переходам от входа в подъезд многоквартирного жилого дома до входа в объект общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измерять по ближайшему пешеходному переходу.
3. Управлению делами (М. Фокина) обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района http://olon-rayon.ru/ и в Муниципальном казенном учреждении «Олонецкая централизованная библиотечная система».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление экономического развития (Ю.Богданова).

И.о. главы администрации Олонецкого
национального муниципального района
     А.М. Пешков